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get dyrere mon en hundeforsikring kan blive, 
hvis den er med 1 måneds opsigelse eller med 1 
års opsigelse? 

Og så er situationen jo den, at man ikke får en 
præmie, der vil være billigere. Det er da muligt, 
at man skal betale et gebyr den dag, hvor man 
opsiger den, men selve forsikringen har det 
samme indhold, og så har den også den samme 
præmie. 

At give forbrugerne et valg er vel billedlig talt 
at sige det på den måde, at det, som regeringen 
og Dansk Folkeparti nu indfører, er, at man væl- 
ger ved indgangen til restauranten, hvis man 
derimod er blevet træt af restaurantens menu- 
kort, kan man ikke springe desserten over og gå 
inden tiden. Eller sagt på en anden måde, man 
kan ikke opsige sit engagement. 

Det er der, vi i denne her side af salen ser en 
forskel. Det er der ikke noget at gøre ved. Jeg sy- 
nes, det er kedeligt, for jeg troede, at vi havde 
fundet noget, der var i forbrugernes interesser. 

Hermed sluttede forhandlingen. 
Kl. 16.15 

Afstemning 

Ændringsforslag nr. 1 forkastedes, idet 41 stemte 
for, 60 imod. 

Ændringsforslag nr. 2 forkastedes, idet 42 stemte 
for, 62 imod. 

Ændringsforslag nr. 3 forkastedes uden afstem- 
ning. 

Ændringsforslag nr. 4 forkastedes, idet 41 stemte 
for, 62 mod., 

Ændringsforslag nr. 5 forkastedes, idet 41 stemte 
for, 61 imod. 

Ændringsforslag nr. 6 forkastedes, idet 41 stemte , 
for, 61 imod. 

Lovforslaget overgik derefter til tredje behand- 
ling. 

Formanden: 
Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje 
behandling uden fornyet udvalgsbehandling. 

Hvis ingen gør indsigelse, betragter jeg det som 
vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget. I I 

Den næste sag på dagsordenen var: , 
29) Anden behandling af lovforslag nr. L 218: 
Forslag til lov om ændring af straffeloven og 
retsplejeloven. (Bekæmpelse af rockerkrimina- 
litet og anden organiseret kriminalitet). 
Af justitsministeren (Lene Espersen). , 
(Fremsat 23/4 2003. Første behandling 5/5 2003. 
Betænkning 22/5 2003). -i- 

Der var stillet 4 ændringsforslag i betænknin- 
gen. 
Uden for betænkningen var der ikke stillet æn- 
dringsforslag. 

Lovforslaget og ændringsforslagene sattes til 
forhandling under. ét. 

Forhandling ; 

Birthe Rønn Hornbech (V): 
Jeg skal meddele, at Venstre stemmer for de af 
justitsministeren stillede ændringsforslag. 

Jeg vil derudover godt gøre nogle bemærk- 
ninger om forløbet af udvalgsarbejdet og den 
kritik, der har været rejst i offentligheden af den 
såkaldte rockerlov. : . . .  

Der er nogle, der har den opfattelse, at hvis 
man ikke retter ind efter kritikken, er det, fordi 
man ikke har lyttet. Det er naturligvis ikke en 
korrekt forståelse, og jeg kan love, at vi i Venstre 
i Retsudvalget har lyttet meget til den kritik, der 
har været fremført, og det fremgår også, at det er., 
der flere andre partier, der har gjort. Det er bag- 
grunden for de ændringsforslag,, der er stillet, og . 
de vigtige præciseringer, som er beskrevet i be- 
tænkningsbidraget. ,, 

Vi finder i Venstre, at rockerproblemet er så 
stort et samfundsmæssigt problem, at man lø- 
bende må gå straffe- og retsplejelovgivning 
igennem for at se, om der er de fornødne redska- 
ber for politiet til at foretage en retshåndhævelse 
og til, at der kan idømmes de straffe, der skal. 
Her har vi altså fundet, at tiden var inde til at 
foretage forskellige justeringer i retsplejeloven. 
Det har vakt meget stor kritik. Man skulle næ- 


